CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 41/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada  à Companhia de Saneamento de Minas Gerais - COPASA,
convidando o Senhor Levindo José Fernandes de Paula, Encarregado de Sistemas em Carandaí,
para prestar esclarecimentos, na reunião da Comissão de Serviços, Obras Municipais e
Mobilidade Urbana, dia 27 de março à 8h, nesta Casa Legislativa, quanto a vazamentos de água,
em frente a bomba da Copasa, na entrado do trevo e em frente a Igreja católica, na rua Sizenando
Teixeira de Carvalho no Bairro Crespo.

Estes vazamentos estão causando buracos na via, a prefeitura já realizou a
restauração do asfalto algumas vezes, mas devido aos vazamentos de água o asfalto que havia
sido restaurado, voltou a se romper formando novos buracos na via.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de março de 2025.

COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE URBANA

MAURÍCIO PEREIRA DE CARVALHO
- Presidente -

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUZA
-Secretário-

COR JESUS MORENO
-Membro-